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Chór Sancti Jacobi - debiut na szczycie podium

Chór sanktuaryjny „Sancti Jacobi” zdobył pierwsze miejsce w kategorii chórów mieszanych na
VIII Ogólnopolskim Festiwalu Muzyki Chóralnej „Sacra Ecclesiae Cantio” w Tarnowie. Zespół od
dziesięcioleci działa przy parafii NMP Matki Kościoła i św. Jakuba Apostoła w Brzesku. Obecnie
dyryguje nim organista Konrad Baniak.

Sukces jest o tyle znaczący, że był to debiut brzeskiego chóru w tym prestiżowym konkursie. Wymagania
były wysokie. Każda grupa musiała wykonać a cappella przynajmniej trzy dowolne utwory religijne i jeden
zaczerpnięty z ordinarium missae (jest to określenie na stałe, niezmienne części Mszy Świętej, np. Kyrie,
Gloria,  Credo,  Sanctus  czy Agnus Dei).  Chórzyści z Brzeska wykonali  utwory Pieśń wieczernika,  Czego
chcesz od nas Panie oraz Omni die dic Mariae.

Konkursowe wykonania były oceniane przez profesjonalne jury, w składzie: prof. Maciej Tworek (Akademia
Muzyczna w Krakowie), prof. Aleksandra Paszek-Trefon (Akademia Muzyczna w Katowicach) oraz dr hab.
Anna Marek-Kamińska (Uniwersytet Rzeszowski). Jury brało pod uwagę intonację, artykulację, ekspresję

https://www.brzesko.pl/


muzyczną, dobór repertuaru oraz prezencję chóru.

W tegorocznej edycji festiwalu udział wzięło 17 chórów (18 wliczając gospodarzy), co dało zawrotną liczbę
blisko 500 śpiewających. Wszyscy uczestniczyli w uroczystej oprawie mszy świętej, prowadzonej przez ks.
infułata Adama Kokoszkę. - Jesteście tymi, którzy przez piękno śpiewu chóralnego nie tylko uświetniają
liturgię, ale przede wszystkim pokazują jak piękny jest Bóg, który dał człowiekowi tak wspaniałe, wielorakie
talenty (…) dzięki waszemu wysiłkowi, w kościołach diecezji, które reprezentujecie rozbrzmiewa piękny
śpiew i muzyka, które ułatwiają wiernym przeżywanie liturgii i zbliżają ich do Boga. Życzę wam, kochani
chórzyści, aby każdy z was przez talent, który otrzymał od Pana Boga, z własnego życia tworzył prawdziwe
arcydzieło sztuki. – mówił duchowny w trakcie mszy.

Obecnie  chór  liczy  ponad 40 osób.  Grupa,  trwa przy  kościele  od  blisko  80  lat.  Do  dzisiejszej  formy
ewoluowała z zespołu dwugłosowego. Z czasem zmieniali  się dyrygenci  i  kształt  zespołu,  jednak chór
niezmiennie wypełnia swoją misję, uświetniając śpiewem najważniejsze uroczystości liturgiczne i kluczowe
momenty w historii parafii i miasta.
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